Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

М униципальное образование “Т айш етский район”
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  РА Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “№ ” января 2022 года № о?£

Об определении видов обязательных работ и объектов, на
которых они отбываются осужденными по приговору суда, мест
отбывания наказания в виде исправительных работ
осужденными по приговору суда, не имеющими постоянного
места работы

В соответствии со статьями 25. 39 Уголовно-исполнительного кодекса.. ...
Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:
1) Перечень видов обязательных работ для осужденных по приговору суда к

отбыванию наказания в виде обязательных работ, согласно приложению;
2) Перечень объектов, на которых отбываются обязательные работы осужденными

по приговору суда к отбыванию наказания в виде обязательных работ, согласно
приложению;

3) Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденным
по приговору суда, не имеющими основного места работы, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территоо--
муниципального образования "Тайшетский район", принять меры но
условий, необходимых для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и
исправительных работ с соблюдением требований законодательства Российской
Федерации и приговоров судов.

3. Рекомендовать областному государственному казенному учреждению Центр
занятости населения Тайшетского района оказывать содействие в трудоустройстве
осужденных к исправительным работам.

4. ] ризнать утратившими силу постановления администрации Тайшетского
района:

от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении видов обязательных работ и
объектов, на которых они отбываются осужденными по приговору суда, мест отбывания
наказания в иде исправительных работ осужденными по приговору суда, не имеющими
постоянного места работы";

от 1 апреля 2021 года № 177 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 9 июня 2021 года № 358 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении

видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 30 июня 2021 года № 426 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 8 июля 2021 года № 436 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 16 июля 2021 года № 451 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 10 сентября 2021 года № 610 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 11 октября 2021 года № 685 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы";

от 11 ноября 2021 года № 743 "О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 19 февраля 2021 года № 82 "Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по
приговору суда, не имеющими постоянного места работы".

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Мэр Тайшетского

Перечень
видов обязательных работ для осужденных по приговору суда к отбыванию

наказания в виде обязательных работ

1. Работы по благоустройству, озеленению территорий.
2. Уборка производственных и служебных помещений.
3. Участие в ремонте и реконструкции жилищного фонда, а также объектов

социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт
зданий и помещений.

4. Выполнение неквалифицированных работ в организациях всех форм
собственности.

5. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
6. Снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров,

пешеходных дорожек.
7. Неквалифицированные малярные работы.
8. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной

подготовки и имеющие социально полезную направленность.

Заместитель Управляющего делами
начальник отдела правовой работы
Управления делами администрации
Тайшетского района

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского района от января 2022 года

Перечень
объектов, на которых отбываются обязательные работы осужденными по

приговору суда к отбыванию наказания в виде обязательных работ

Таблица 1

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от " / * '  января 2022 года

Березовское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Березовского муниципального образования

Бирюсинекое муниципальное образование

Таблица 2

№
п/п Наименование места

1 Администрация Бирюсинского муниципального образования

2 Фельдшерско-акушерский пункт Областного государственного
учреждение здравоохранения "Тайшетская районная больница"

бюджетного |

____ !

Таблица 3

Борисовское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Борисовского муниципального образования

2 Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Пуляевский психоневрологический интернат"

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  !

Таблица 4

Бузыкановское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Бузыкановского муниципального образования

Таблица 5

Венгерское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Венгерского муниципального образования

Таблица 6

Джо ги н с ко е му ни ц к па j «ьиое образование

№
п/п Нам мене вание места

1 Администрация Джогинского муниципального образования

2 Индивидуальный предприниматель Тимофеева Ирина Павловна

3 Фельдшерско-акушерский пункт Областного государственного бюджетного
учреждение здравоохранения "Тайшетская районная больница"

Таблица 7

Зареченекое муниципальное образование

№
п/п

1
Наимея о ван ие места

1 Администрация Зареченского муниципального образования

Таблица 8

Мирнннское муниципальное образование

№
п/п Наи меновая ие места

1 Администрация Мирнинского муниципального образования

Таблица 9

Нижнезаимское му ниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Нижнезаимского муниципального образования

Таблица 10

Николаевское муниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Николаевского муниципального образования

Полинчегское муниципальное образование

Таблица 11

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Полинчетского муниципального образования

Половино-Черемховское муниципальное образование

Таблица 12

...... .
№
п/п Наименование места

1 Администрация Половино-Черемховского муниципального образования

Таблица 13

Разгонское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Разгонского муниципального образования

Рождественское муниципальное образование

Таблица 14

№
п/п

.....

Наименование места

1 Администрация Рождественского муниципального образования

Соляновское муниципальное образование
Таблица 15

№ Наименование места

п/п
1

1 Администрация Соляновского муниципального образования

2 Индивидуальный предприниматель Старновская Альбина Александровна

Таблица 16

Старо-Акульшетское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

2 ООО "Новая заря"

Таблица 17

Тальское муниципальное образование

№
п/п

.........".....
Наименование места

1 Администрация Тальского муниципального образования

2 ООО "Талинка"

Таблица 18

Тамгачетское муниципальное образование

j4o
п/п Наименование места

1 Администрация Тамтачетского муниципального образования

2 МУП "ЖКХ"

Таблица 19

Тимирязевское муниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Тимирязевского муниципального образования

Таблица 20
Черчетское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Черчетского муниципального образования

Таблица 21

Шелаевское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Шелаевского муниципального образования

Таблица 22
Шелеховское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Шелеховского муниципального образования

Таблица 23
Бирюсинское муниципальное

образование "Бирюсинское городское поселение"

№
п/п

- ------- --------------------- ----— ............ . ■ 1

Наименование места

1 Администрация Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское
городское поселение"

2 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тайшетская
районная больница"

л3 ООО "Дарина»

4 ООО "Уютный дом"

Таблица 24
Квигокское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Квитокского муниципального образования

2 МУП "Паритет”

j ООО "Маяк"

Таблица 25
Новобирюсинское муниципальное образование

№
п/п

Н а имен о ван ие места

1
а Администрация Новобирюсинского муниципального образования

2 МУП <<ВиТ»

<5 ООО "Аян"

Таблица 26
Тайшетское муниципальное

образование ’’Тайшетское городское поселение’’

№
п/п Наименование места

1 Администрация Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское
поселение"

2 МБУ "Городское хозяйство"

з ООО "Аякс"

! 4 ООО "Жилищно-коммунальное хозяйство Южное"

5 ООО "Жилсервис"

6 ООО "Коммунальный сервис"

7 ООО "Наше жилье"

8 Обособленное подразделение "Тайшетские тепловые сети" АО "Байкалэнерго"

9 ООО "Центральное"

10 Территориальное Управление Министерства лесного комплекса Иркутской области
по Тайшетскому лесничеству

11 ООО " ЖКХ Надежда"

12 ООО "Транспортное"

13 Общество с ограниченной ответственностью “Интехцентр”

Таблица 27

Ш игкинекое муниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Шиткинского муниципального образования

Юртинекое муниципальное
образование "Юргннское городское поселение”

Таблица 28

№
п/п

1

Наименование места

Администрация Юртинского муниципального образования

ООО "Комус"

Заместитель Управляющего делами-
начальник отдела правовой работы
Управления делами администрации
Тайшетского района L /l '/ fY  И.В. Яцино

Перечень
мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденным по приговору

суда, не имеющими основного места работы

Таблица i

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от " " января 2022 года № ___

Березовское муниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Березовского муниципального образования

2
"

Индивидуальный предприниматель Агабекян Карен Николаевич

Таблица 2

Бирюсинское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Бирюсинского муниципального образования

Таблица 3

Борисовское муниципальное образование

№
п/п

"" .....

Наименование места

1 Администрация Борисовского муниципального образования

2 Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Пуляевский психоневрологический интернат"

Таблица 4
Бузыкановское муниципальное образование

№
п/и Наименование места

1 Администрация Бузыкановского муниципального образования

Таблица 5
Венгерское муниципальное образование

№
п/п

Наименование места

1 Администрация Венгерского муниципального образования

Таблица 6
Джогинское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Джогинского муниципального образования

2 Индивидуальный предприниматель Тимофеева Ирина Павловна

3 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Михайлов Иван Ильич

Таблица 7
Зареченское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Зареченского муниципального образования

Таблица 8
Мириинекое муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Мирнинского муниципального образования

Таблица 9
Ннжнезаимское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 ООО "Заимка"

Таблица 10
Николаевское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Николаевского муниципального образования

Таблица 11

Полинчегское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Полинчетского муниципального образования

Таблица 12
Половиио-Черемховское муниципальное образование

■
N

п/п

!
Наименование места

1 ООО "Грань"

2 ООО "Конторка"

Таблица 13
Разгонское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Разгонского муниципального образования
.......... ...........

Таблица 14
Рождественское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Рождественского муниципального образования

Таблица 15
Соляиовское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Соляновского муниципального образования

2 Индивидуальный предприниматель Старновская Альбина Александровна

Таблица 16
Старо-Акульшетское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Старо-Акулыиетского муниципального образования

2 ООО "Новая заря"

Таблица 20

Тальское муниципальное образование

N
п/п Наименование места

1 Администрация Тальского муниципального образования

2 ООО "Талинка"

Тамтачетское муниципальное образование

Таблица 18

№
п/п Наименование места

1 Администрация Тамтачетского муниципального образования
г

2 МУН "ЖКХ"
.

Тимирязевское муниципальное образование

Таблица 19

№
п/п Наименование места

1 Администрация Тимирязевского муниципального образования

Таблица 20

Черчетское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

t1
. ..

Администрация Черчетского муниципального образования

Таблица 21
Ш елаевское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Шелаевского муниципального образования

Таблица 22
Шелеховекое муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Шелеховского муниципального образования

Таблица 23

Бирюсинское муниципальное
образование ’’Бирюсинское городское поселение”

№
п/п Наименование места

1 Администрация Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское
городское поселение"

2 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тайшетская !
районная больница"

л3 ООО "Дарина"

4 ООО "Уютный дом"

5 ООО "Сатурн"

6 Индивидуальный предприниматель Владимиров Александр Иванович

Таблица 24

Квитокское муниципальное образование

№
п/п Наименование места

1 Администрация Квитокского муниципального образования
.......

2 МУП "Паритет"

о ООО "Маяк"

4 ООО "Парус"

Таблица 25

Новобиргосинское муниципальное образование

№
п/п

................  .......................  ........... .
Наименование места

1 Администрация Новобирюсинского муниципального образования

2 МУГ1 «Вит»

оJ) ООО "Аян"

Таблица 26

Тайшетское муниципальное
образование ’’Тайшетское городское поселение”

№
п/п Наименование места

1 Индивидуальный предприниматель Холод Юрий Михайлович

2 МБУ "Городское хозяйство"

5 ООО "Центральная аптека"

4 ООО "Аякс"

5 ООО "Жилищно-коммунальное хозяйс тво Южное"

6 ООО "Жилсервис"

7 ООО "Информационно технический центр точечных решений"

8 ООО "Коммунальный сервис"

9 ООО "Наше жилье"

10 ООО «Сибавтоматика»

11 Обособленное подразделение "Тайшетские тепловые сети" АО "Байкалэнерго"

12 ООО "Центральное"

13 Тайшетская с танция технического обслуживания общество с ограниченной
ответственностью "Автоспецсервис"

14 Территориальное управление Министерства лесного комплекса Иркутской области
по Тайшетскому лесничеству

15 ООО "ЖКХ Надежда"

16 ООО "Транспортное"

17 Индивидуальный предприниматель Маркелова Наталья Николаевна

18 Индивидуальный предприниматель Лутков Алексей Александрович

19 ООО "Бизнес группа"

20 ООО "Карине"

21 Индивидуальный предприниматель Козлов Дмитрий Анатольевич
1

22 Индивидуальный предприниматель Карабухин Владимир Анатольевич

23 АО "Дорожная служба Иркутской области "Тайшетский филиал"
.... _ .... . ___________ ___- - -- . ______ i

24 ООО "Многоотраслевое строительно-монтажное предприятие - 42"

25 ООО «Европогонаж»

26 ООО "Вита +"

27 ООО "Ода"

28 Индивидуальный предприниматель Волохова Ржатерина Михайловна

29 ООО "Лада"

30 ОГБУЗ "Тайшетская районная больница»

31 ООО «Конторка»

32 ООО «Биоочистка»

о n Индивидуальный предприниматель Маркин Дмитрий Витальевич

34 ООО «Водоресурс»

35 ЖК «Заря»

36 ЖК" «Вавилон»

37 Филиал областного государственного унитарного энергетического предприятия
«Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей
«Облкоммунэнерго» Тайшетские электрические сети»

38 Филиал ОАО «РЖД» Восточно-Сибирская железная дорога дирекция по
теплоснабжению Тайшетский производственный участок

39 ООО «Региональный Северный Оператор»

40 Филиал О АО «ИЭСК» «Западные электрические сети»

41 АО «Братская электросетевая компания»

42 ООО «Сиоирьавтодор»

43 Филиал «Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис»
.

44 ООО «Рассвет»

45 ООО «Данилова»

46 ООО «Паритет»

47 ООО «Люкон»

48 Индивидуальный предприниматель Савин Андрей Викторович

Шиткинское муниципальное образование

Таблица 27

№
п/п Наименование места

1 Администрация Шиткинского муниципального образования

2 Индивидуальный предприниматель Афонии Алексей Юрьевич

3 СХПК «Бирюсинский»
...............................

Таблица 28
Юртинское муниципальное

образование "Юртинское городское поселение”

№
п/п Наименование места

1 Администрация Юртинского муниципального образования

2 ООО «Комус»

3 ООО «Акваресурс»

4 Индивидуальный предприниматель Минич Людмила Владимировна

Заместитель Управляющего делами-
начальник отдела правовой работы.
Управления делами администрации
Тайшетского района И.В. Яцино